= Industrie- und Handelskammer
e) Fulda

Verarbeitendes Gewerbe nach Gruppen 2013

Bergbau/Gewinnung von
Steinen und Erden

Herstellung von Nahrungs-
und Futtermitteln

Getrankeherstellung
Herstellung von Textilien

Herstellung von Bekleidung

Herstellung von Holz-,
Flecht-, Korb- und
Korkwaren (ohne Mdobel)

Herstellung von Papier,
Pappe und Waren daraus

Herstellung von
Druckerzeugnissen;
Vervielféltigung von
bespielten Ton-, Bild- und
Datentrdagern

Herstellung von
chemischen Erzeugnissen

Herstellung von Gummi-
und Kunststoffwaren

Herstellung von Glas und
Glaswaren, Keramik,
Verarbeitung von Steinen
und Erden

Herstellung von
Metallerzeugnissen

Herstellung von
Datenverarbeitungsgeraten,
elektronischen und
optischen Erzeugnissen

Industrie- und Handelskammer Fulda

HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda

Betriebe
Anzahl

21

10

14

19

Beschiftigte
Anzahl

1192

1 864

810

885

463

672

1614

Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de

Umsatz
insgesamt in
1.000€

302 387

551 035

196 530

326 428

61 300

94 763

226 962

davon
Export in
1.000€

167 671

48 915

24 104

117 884

2048

2912

95 936

Lohne und
Gehilter in
1.000€

53 073

50 547

24 821

33 033

12 562

19 620

59 396



Fulda

&

Herstellung von
elektrischen Ausriistungen

Maschinenbau

Herstellung von
Kraftwagen und
Kraftwagenteilen

Sonstiger Fahrzeugbau

Herstellung von Mdbeln

Herstellung sonstigen
Waren

Reparatur und Installation
von Maschinen und
Ausriistungen

IHK-Bezirk

Industrie- und Handelskammer

Betriebe
Anzahl

23

162

Beschiftigte . Umsatz .
Anzahl insgesamt in

1.000€
593 85 480

2 281 478 622
1213 138 514
228 16 935
1332 130 057
792 84 237

19 572 4 468 339

Quellen: Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden und IHK-Erhebung

Industrie- und Handelskammer Fulda

HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda

Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de

davon
Export in
1.000€

28 289

179 319

25692

1140

45572

3475

1 040 883

Léhne und
Gehilter in
1.000€

18 908

88 797

38 234

5747

40 355

24 285

687 558



