Verarbeitendes Gewerbe nach Gruppen 2013

	Betriebe Anzahl	Beschäftigte Anzahl	Umsatz insgesamt in 1.000€	davon Export in 1.000€	Löhne und Gehälter in 1.000€
Bergbau/Gewinnung von Steinen und Erden	2	1192	302 387	167 671	53 073
Herstellung von Nahrungs- und Futtermitteln	21	1 864	551 035	48 915	50 547
Getränkeherstellung	4				
Herstellung von Textilien	10				
Herstellung von Bekleidung	1				
Herstellung von Holz-, Flecht-, Korb- und Korkwaren (ohne Möbel)	10	810	196 530	24 104	24 821
Herstellung von Papier, Pappe und Waren daraus	5	885	326 428	117 884	33 033
Herstellung von Druckerzeugnissen; Vervielfältigung von bespielten Ton-, Bild- und Datenträgern	7	463	61 300	2 048	12 562
Herstellung von chemischen Erzeugnissen	3				
Herstellung von Gummi- und Kunststoffwaren	7				
Herstellung von Glas und Glaswaren, Keramik, Verarbeitung von Steinen und Erden	14	672	94 763	2 912	19 620
Herstellung von Metallerzeugnissen	19	1 614	226 962	95 936	59 396
Herstellung von Datenverarbeitungsgeräten, elektronischen und optischen Erzeugnissen	1				



	Betriebe Anzahl	Beschäftigte Anzahl	Umsatz insgesamt in 1.000€	davon Export in 1.000€	Löhne und Gehälter in 1.000€
Herstellung von elektrischen Ausrüstungen	6	593	85 480	28 289	18 908
Maschinenbau	23	2 281	478 622	179 319	88 797
Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenteilen	5	1 213	138 514	25 692	38 234
Sonstiger Fahrzeugbau	2				
Herstellung von Möbeln	4	228	16 935	1 140	5 747
Herstellung sonstigen Waren	9	1 332	130 057	45 572	40 355
Reparatur und Installation von Maschinen und Ausrüstungen	9	792	84 237	3 475	24 285
IHK-Bezirk	162	19 572	4 468 339	1 040 883	687 558

Quellen: Hessisches Statistisches Landesamt, Wiesbaden und IHK-Erhebung